
  

 
 

 
 

 
 

<<<>>> 
 

Piazza Casalinuovo 1 – 88067 San Vito sullo Ionio – P.I. 00297870792 
tel. 0967.96087 – fax 0967.96088 

 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE  N. 121 DEL 23.11.2020 

 

 

Sospensione e/o riduzione notturna dalle ore 21:00 alle 6:00 dell’erogazione dell’acqua  

del Serbatoio di “San Martino” 

 

 

IL SINDAC O 

 

Premesso che : 

 

 è stata segnalata carenza di acqua potabile nella parte del Centro Abitato servito dal serbatoio “San Martino”; 

 

 a seguito dei controlli effettuati è stata accertata una importante perdita sulla tubazione di adduzione, gestita dalla 

Società SO.RI.CAL., che ha comportato lo svuotamento del predetto serbatoio; 

 

 la Società SO.RI.CAL., a seguito di segnalazione, ha provveduto a ripristinare la predetta tubazione; 

 

Ritenuto necessario adottare provvedimento urgente, al fine di consentire il ripristino del riequilibrio 

idraulico e scongiurare il pericolo di una totale mancanza d’acqua nel Centro Abitato durante le ore diurne; 

 

Visti : 

 il D. Lgs. n. 152/2006 “Tutela e uso delle risorse idriche”; 

 il D. Lgs. n.267/2000; 

 l’art. 50, comma 5, del D.lgs. n. 276 del 2000; 

 

ORDINA 

 

che a partire dalla giornata odierna e fino a diversa disposizione, si provveda quando necessario in base al livello del 

serbatoio, alla sospensione e/o riduzione dell’erogazione notturna dell’acqua potabile servita da1 “San Martino” dalle 

ore 21:00 alle ore 6:00. 

 

DISPONE 

 

 il presente provvedimento sia reso noto alla cittadinanza mediante affissione al1’Albo Pretorio comunale, la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente e avvisi pubblici; 

 

 la trasmissione del presente provvedimento all’Ufficio Tecnico Comunale per la sua attuazione, provvedendo a 

gestire ed impartire le operazioni di chiusura e riapertura delle condotte. 

 

Avverso il presente provvedimento, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, può essere proposto ricorso al T,A.R. 

oppure, in alternativa, entro 120 giorni dalla data di pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 

IL SINDACO 

                                                                                                                                             f.to Antonio Tino 


